

Số: 68/KH-LĐLĐ

Vĩnh Thuận, ngày 10 tháng 01 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức Chương trình “Tết Sum vầy - Xuân ơn Đảng” năm 2025

Căn cứ Kế hoạch số 62/KH-LĐLĐ, ngày 14/11/2024 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện Vĩnh Thuận về tổ chức các hoạt động chăm lo cho đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025.

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức Chương trình “Tết Sum vầy - Xuân ơn Đảng” năm 2025, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tổ chức hiệu quả các hoạt động chăm lo thiết thực về vật chất, tinh thần cho đoàn viên, CNVCLĐ; tạo động lực, cổ vũ đoàn viên, CNVCLĐ làm việc với tinh thần trách nhiệm, hiệu quả, nâng cao năng suất lao động, chất lượng sản phẩm, đoàn kết xây dựng cơ quan, đơn vị ngày càng phát triển.

2. Phát huy vai trò của tổ chức Công đoàn trong thực hiện chăm lo cho đoàn viên, CNVCLĐ vào dịp Tết nhằm củng cố niềm tin, tăng cường sự gắn kết giữa đoàn viên, CNVCLĐ với tổ chức Công đoàn; thu hút CNVCLĐ gia nhập Công đoàn Việt Nam.

3. Tạo sức lan tỏa, thu hút sự quan tâm, hỗ trợ của cấp ủy, chính quyền, các cơ quan, đơn vị đối với hoạt động công đoàn, đặc biệt là ủng hộ và dành nguồn lực để tổ chức hoạt động chăm lo cho đoàn viên, CNVCLĐ dịp Tết.

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG

1. Tổ chức Chương trình “Tết Sum vầy - Xuân ơn Đảng” năm 2025

- Tổ chức về nguồn tại Khu chứng tích chiến tranh rừng tràm Bang Biện Phú và Đền thờ anh hùng liệt sĩ, người có công huyện Vĩnh Thuận.

- Tổ chức các hoạt động văn hoá, thể thao như: đá bóng vào khung thành, đua xe Honda chậm, ném bóng vào rổ.

2. Chương trình “Tết Sum vầy - Xuân ơn Đảng”

- Văn nghệ chào mừng.

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

- Báo cáo kết quả thực hiện các chỉ tiêu nổi bật của huyện và kết quả thực hiện công tác chăm lo đời sống cho đoàn viên, người lao động trong năm 2024.

- Phát biểu của LĐLĐ tỉnh (nếu có).

- Phát biểu của TT Huyện ủy, UBND huyện (nếu có).

- Tiếp nhận hỗ trợ từ Nha khoa Thanh An Vĩnh Thuận.

- Tặng quà nguyên lãnh đạo Liên đoàn Lao động huyện qua các thời kỳ.

- Tặng quà cho đoàn viên, người lao động có hoàn cảnh khó khăn (có danh sách riêng).

- Phát biểu kết thúc.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. **Thời gian:** Vào lúc 14h00, ngày 20/01/2025 (có thư mời riêng).

2. **Địa điểm:** Hội trường A, UBND huyện.

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC

Cân đối từ nguồn kinh phí được tỉnh cấp trong năm hoặc nguồn được cấp hỗ trợ từ công đoàn cấp trên và nguồn vận động xã hội hoá (nếu có).

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đối với Liên đoàn Lao động huyện

- Ban Thường vụ LĐLĐ huyện xây dựng kế hoạch và triển khai đến các CĐCS trực thuộc.

- Giao đồng chí Phó Chủ tịch LĐLĐ huyện phụ trách nội dung về nguồn và tổ chức các hoạt động văn hoá, thể thao.

- Giao bộ phận Văn phòng tham mưu chuẩn bị chương trình chi tiết, nội dung báo cáo; băng rôn, khẩu hiệu, các điều kiện Hội trường.

- Giao bộ phận kế toán dự trù kinh phí tổ chức, chuẩn bị quà và phối hợp công đoàn cơ sở trực thuộc chọn đoàn viên, người lao động có hoàn cảnh khó khăn để trao quà.

2. Đối với Công đoàn cơ sở trực thuộc

- Các Công đoàn cơ sở cử cán bộ tham gia các hoạt động văn hoá, thể thao tại huyện theo kế hoạch.

- Thông báo đoàn viên, người lao động có hoàn cảnh khó khăn nhận quà (*danh sách gửi sau*).

Trên đây là kế hoạch tổ chức Chương trình “Tết Sum vầy - Xuân on Đảng” năm 2025 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện, trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc liên hệ lãnh đạo Liên đoàn Lao động huyện để được hướng dẫn, trao đổi./.

Nơi nhận:

- TT Huyện ủy;
- TT UBND huyện;
- Ban Dân vận Huyện ủy;
- CĐCS trực thuộc;
- Lưu Vp.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH



Lê Kim Thoa